АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 11 " декабря 2012

№ 290
станица Старонижестеблиевская

Об утверждении муниципальной целевой программы

 "Профилактика наркомании на территории

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"

на 2013 год

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу "Профилактика наркомании на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района" на 2013 год (прилагается).

2. Отделу по бухгалтерскому учету и финансам администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Коваленко) осуществлять финансирование расходов на реализацию данной программы в 2013 год в пределах средств утвержденных бюджетом поселения на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                       В.В. Новак

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

________________ №______

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Профилактика наркомании

на территории Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района» на 2013 год
ПАСПОРТ

целевой программы

«Профилактика наркомании

на территории Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района» на 2013 год

	Наименование программы
	муниципальная целевая программа  «Профилактика наркомании на территории Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района» на 2013 год

	Основной заказчик Программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

	Основной разработчик Программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

	Цели программы
	снижения уровня наркомании среди населения Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

	Задачи программы
	- защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод;
-выявление и ликвидация причин и условий, способствующих распространению наркомании, незаконному обороту наркотических и сильнодействующих веществ;

	Срок реализации программы
	2013 год

	Объем и источники финансирования программы
	объём финансирования программы на 2013 год – 10,0тыс.рублей;

	Ожидаемые результаты программы
	- снижение уровня преступности;

- уменьшение  количества лиц, употребляющих наркотики в медицинских целях;

	Организация контроля за выполнением программы
	- администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

Специалист 1 категории

по делам несовершеннолетних

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                 Е.С. Лысенкова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной целевой программе

"Профилактика наркомании на

территории Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района"

 на 2013год

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий  муниципальной программы
"Профилактика наркомании на территории Старонижестеблиевского

сельского поселения Красноармейского района" на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	План расходов тыс. руб.

	1.
	Акция «Сообщи, где торгуют смертью»
	март, июнь, ноябрь
	2,0

	2.
	Международный день борьбы с наркоманией
	июнь
	1,0

	3.
	Международный день борьбы с курением
	ноябрь
	1,0

	4.
	Приобретение баннера
	в течении года
	3,0

	5.
	Наглядная агитация
	в течении года
	2,0

	6
	Организация просмотров фильмов антинаркотической направленности
	в течении года
	1,0

	7
	Проведение дискотек «Наркотики стоп
	в течении года
	Без финансирования

	8
	Проведение спортивно-массовых мероприятий пропагандирующих здоровый образ жизни
	в течении года
	Без финансирования

Специалист 1 категории

по делам несовершеннолетних

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                 Е.С. Лысенкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от _______________ № _________

Об утверждении муниципальной целевой программы

 "Профилактика наркомании на территории

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"

на 2013 год

Проект подготовлен и внесен:

	Специалист 1 категории по делам

несовершеннолетних администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Е.С.Лысенкова

	Проект согласован:

	Заместитель главы

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Е.Е. Черепанова

	Начальник общего отдела администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Н.В. Супрун

	Начальник отдела по бухгалтерскому учету

и финансам, главный бухгалтер администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Т.А. Коваленко